Solil., 29.

10-11. Ces deux versets de la Vulgate ne sont ni dans l'hébreu ni dans le grec.

12. (H. 9). *Ne t'assieds jamais avec une femme étrangère...* C'est pour ce motif qu'en Orient les femmes ne mangent pas publiquement avec les hommes. *Esther, 1, 9.* — *Ne t'appuie point avec elle sur le coude.* « Nunquam securus cum thesauro latro tenetur inclusus, nec intra unam caveam habitans cum lupotutus est agnus. Ipse se voluit superari, qui hostem proprium in suas portas induxit; et intestinum gladium sibi ipse supposuit, qui locum habitationis suæ adversarii ingressibus reservavit. Qui fretus est conversari cum scandalo, sine causa dicit: Pacatus volo esse cum diabolo ». S. Cyprien, *De singulari Cleric.*

I. Préceptes pour la conduite de la vie (I-XLII, 14).

- 7 Noli circumspicere in vicis civitatis,
nec oberraveris in platéis illius.
8 Avérte faciém tuam a muliere compta,
et ne circumspicias spéciem aliénam.
9 Propter spéciem mulieris multi perié-
[runt]:
et ex hoc concupiscéntia quasi ignis
[exardéscit].
10 Omnis múlier, quæ est fornicária,
quasi sterces in via conculcábitur.
11 Spéciem mulieris aliénæ multi admiráti,
[réprobi facti sunt]:
collóquium enim illius quasi ignis exar-
[déscit].
12 Cum aliéna muliere ne sédeas omníno,
nec accúmbas cum ea super cubítum:
et non altercéris cum illa in vino,
ne forte declinet cor tuum in illam,
et sanguíne tuo labáris in perditiónem.
14 Ne derelinquas amicum antiquum:
novus enim non erit similis illi.
15 Vinum novum, amicus novus:
veteráscet, et cum suavitate bibes illud.
16 Non zeles glóriam et opes peccatóris:
non enim scís quæ futúra sit illius sub-
[versio].
17 Non pláceat tibi injúria injustórum,
sciens quóniam usque ad inferos non
[placébit impius].
18 Longe abésto ab hómine potestátem
[habénte occidendi],
et non suspicáberis timórem mortis:

8. *Détourne la face d'une femme parée...* C'est un des passages empruntés par le Talmud au livre de l'Ecclésiastique, et attribués à Ben-Sira.

9. *Beaucoup ont péri.* Témoin Samson, David, Salomon, qui étaient pourtant les plus forts.

12. *Ne t'assieds...* Cette première partie du verset a son explication dans la seconde: *ne t'appuie point*, etc.; ce qui est une allusion à la manière dont on était à table, couché sur des lits, et appuyé sur le coude; et comme on était placé les uns au-dessous des autres, le second convive avait la tête sur la poitrine du premier, le troisième sur la poitrine du second, et ainsi de suite. Il était donc de la dernière indécence qu'un homme se placât à table auprès d'une femme étrangère (Glaire).